最高裁秘書第631号

平成31年2月14日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書開示通知書

平成31年1月10日付け（同月15日受付，最高裁秘書第186号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたの

で通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

平成30年11月27日付け｢第72期司法修習生修習開始日（12月3日（月））

における日程（大講堂） 」と題する文書（片面で1枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

’

(30. 11 .27司研企印）

第72期司法修習生修習開始日(12月3日(月))における日程(大講堂）
I

I

｜
I

1

1

1

I

I

’

’

1
1

1

Ｏ
Ｏ
１
１

●
●
ｂ
●

４
７
１
１
一
一
５
５
３
２

●
●
●
●

０
４
１
１

目
目
限
限
１
２

班Ａ B班 目
目
目

限
限
限

１
２
３

５
５
０

２
０
１

●
●
ｐ
■
ゆ
ｅ

２
５
７

１
１
１

一
一
一

５
５
０

３
１
２

●
■
●
●
●
●

０
３
５

１
１
１

｜
’

’

1

’

I

時刻 式次第等
』

8:00～8:15

(15分）

～8:50

〃

8:50～9:00

(10分）

9:00～9:15

(15分）

9:15～9:25

(10分）

9:25～9:35

(10分）

9:35～9:40

(5分）

9:40～10:00

(20分）

10:00~

10:35~

サテライト等の準備(西館教室）

司法修習生登庁
甲 虫

出席簿に押印の上,各教室に入室完了(司法修習生登庁時刻）

胄誓書記入

司法修習生大講堂入場の開始,入場完了

事務連絡(導入修習に関する留意事項等)･…企画第二課長

事務連絡(導入修習に関する留意事項等)･…局長

教官･所付→所長及び局長大講堂入場

開始式開始

開式官言････……企画第二課長

挨 拶……･…所長(10分）

辞令書交付…･…･所長(3分）

誓……･…･修習生代表(3分）
一

日
一

閉式官言…･……企画第二課長

所長,局長及び教官退場

司法修習生退場 （退場の指示:企画係長）

2組3組，6組， 7組， 9組， 1 1組， 13組， 14組， 15組16組， 17組

20組は，閉式後，引き続き教官挨拶

その余の組（1組, 4組， 5組， 8組,10組

22組）は 『 10時20分から教官挨拶

9 12組， 18組, 19組, 21組

講義開始(A班｢民事第1審手続の概説(講義)｣･B班｢刑裁講義(事前課題解説等)｣）

8

ウ